
福岡県福岡市博多区博多駅東1-4-1-505

決　算　報　告　書

NPO法人アカツキ

第 12期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未払金 550,900 

   現金 110,507   預り金 16,280 

   普通預金 5,515,148   未払法人税等 333,700 

    現金・預金 計 5,625,655    流動負債  計 900,880 

  （売上債権） 負債合計 900,880 

   未収金 3,105,827 

    売上債権 計 3,105,827  【正味財産】

  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 6,939,804 

   前渡金 1,000   当期正味財産増減額 891,798 

    その他流動資産  計 1,000    正味財産　計 7,831,602 

     流動資産合計 8,732,482 正味財産合計 7,831,602 

資産合計 8,732,482 負債及び正味財産合計 8,732,482 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部

全事業所 2024年 3月31日 現在

NPO法人アカツキ



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現金 110,507 

        本体現金 (110,507)

      普通預金 5,515,148 

        ゆうちょ銀行 (5,515,141)

        西日本銀行 (7)

        現金・預金 計 5,625,655 

    （売上債権）

      未収金 3,105,827 

        コンサルティング事業収益 (85,345)

        コミュニティ構築事業収益 (2,420,120)

        受取助成金（福岡市） (500,000)

        源泉所得税還付金 (100,362)

        売上債権 計 3,105,827 

    （その他流動資産）

      前渡金（2024年4月実施研修費） 1,000 

        その他流動資産  計 1,000 

          流動資産合計 8,732,482 

            資産の部  合計 8,732,482 

  【流動負債】

    未払金（2024年3月分職員給与） 550,900 

    預り金 16,280 

      雇用保険 (16,280)

    未払法人税等 333,700 

      流動負債  計 900,880 

        負債の部  合計 900,880 

        正味財産 7,831,602 

《負債の部》

財　産　目　録
NPO法人アカツキ [税込]（単位：円）

全事業所 2024年 3月31日 現在

《資産の部》



【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 102,000 

    サポーター会員受取会費 261,000 363,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 1,155,062 

  【受取助成金等】

    受取助成金 500,000 

  【事業収益】

    コンサル事業収益 7,511,870 

      NPO (3,292,808)

      行政 (3,760,862)

      企業・大学 (458,200)

    コミュニティ構築事業収益 5,276,376 

      NPO (1,843,266)

      行政 (3,332,470)

      企業・大学 (100,640)

    市民活動助成事業 166,906 

      NPO (117,906)

      行政 (49,000) 12,955,152 

  【その他収益】

    受取利息 43 

        経常収益  計 14,973,257 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料手当（事） 5,578,800 

      法定福利費（事） 742,516 

      福利厚生費（事） 37,625 

        人件費計 6,358,941 

    （その他経費）

      諸謝金（事） 975,560 

      会議費（事） 82,945 

      支払手数料（事） 28,080 

      旅費交通費（事） 1,876,560 

      消耗品費（事） 220,739 

      印刷製本費（事） 50,083 

      交際費（事） 178,641 

      租税公課（事） 1,000 

      賃借料（事） 48,772 

      通信運搬費（事） 256,162 

      研修費（事） 15,700 

      新聞図書費（事） 35,128 

      諸会費（事） 12,000 

      支払助成金（事） 731,780 

      外注費（事） 761,900 

      委託費（事） 132,022 

              その他経費計 5,407,072 

                事業費  計 11,766,013 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日NPO法人アカツキ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日NPO法人アカツキ

  【管理費】

    （人件費）

      給料手当（管） 604,800 

      福利厚生費（管） 8,700 

        人件費計 613,500 

    （その他経費）

      会議費（管） 43,556 

      支払手数料（管） 199,213 

      旅費交通費（管） 170,330 

      消耗品費（管） 46,994 

      印刷製本費（管） 31,901 

      交際費（管） 22,900 

      租税公課（管） 800 

      賃借料（管） 686,997 

      通信運搬費（管） 97,103 

      水道光熱費（管） 52,952 

      保険料（管） 15,500 

        その他経費計 1,368,246 

          管理費  計 1,981,746 

            経常費用  計 13,747,759 

              当期経常増減額 1,225,498 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

【経常外費用】

    経常外費用  計 0 

        税引前当期正味財産増減額 1,225,498 

        法人税、住民税及び事業税 333,700 

          当期正味財産増減額 891,798 

          前期繰越正味財産額 6,939,804 

          次期繰越正味財産額 7,831,602 



１．【重要な会計方針】

(1).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

I 経常収益

　受取会費 0 0 0 0 363,000 363,000

　受取寄付金 0 0 306,000 686,062 992,062 163,000 1,155,062

　受取助成金等 0 0 500,000 0 500,000 0 500,000

　事業収益

　　コンサル事業収益 7,511,870 0 0 0 7,511,870 0 7,511,870

　　コミュニティ構築事業収益 0 5,276,376 0 0 5,276,376 0 5,276,376

　　調査研究事業収益 0 0 0 0 0 0 0

　　市民活動助成事業 0 0 0 166,906 166,906 0 166,906

　その他収益 0 0 0 0 0 43 43

　経常収益 計 7,511,870 5,276,376 806,000 852,968 14,447,214 526,043 14,973,257

Ⅱ 経常費用

（人件費）

  給料手当 3,498,540 1,399,500 340,380 340,380 5,578,800 604,800 6,183,600

  法定福利費 445,516 222,757 37,127 37,116 742,516 0 742,516

  福利厚生費 37,625 0 0 0 37,625 8,700 46,325

    人件費計 3,981,681 1,622,257 377,507 377,496 6,358,941 613,500 6,972,441

（その他経費）

  諸謝金 537,560 233,000 195,000 10,000 975,560 0 975,560

  会議費 62,084 16,651 500 3,710 82,945 43,556 126,501

  支払手数料 17,260 5,990 2,685 2,145 28,080 199,213 227,293

  旅費交通費 1,436,327 365,513 52,120 22,600 1,876,560 170,330 2,046,890

  消耗品費 206,361 14,378 0 0 220,739 46,994 267,733

  印刷製本費 700 12,439 36,944 0 50,083 31,901 81,984

  交際費 113,613 58,443 3,405 3,180 178,641 22,900 201,541

  租税公課 0 1,000 0 0 1,000 800 1,800

  賃借料 0 29,962 18,810 0 48,772 686,997 735,769

  通信運搬費 104,304 101,928 49,930 0 256,162 97,103 353,265

  水道光熱費 0 0 0 0 0 52,952 52,952

  保険料 0 0 0 0 0 15,500 15,500

  研修費 15,700 0 0 0 15,700 0 15,700

  新聞図書費 32,308 0 0 2,820 35,128 0 35,128

  諸会費 12,000 0 0 0 12,000 0 12,000

  支払助成金 0 0 0 731,780 731,780 0 731,780

  外注費 231,000 280,900 250,000 0 761,900 0 761,900

  委託費 0 132,022 0 0 132,022 0 132,022

    その他経費計 2,769,217 1,252,226 609,394 776,235 5,407,072 1,368,246 6,775,318

  経常費用計 6,750,898 2,874,483 986,901 1,153,731 11,766,013 1,981,746 13,747,759

当期経常増減額 760,972 2,401,893 △ 180,901 △ 300,763 2,681,201 △ 1,455,703 1,225,498

３．【使途等が制約された寄付等の内訳】
　使途が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

内容 前期繰越額 当期受入額 当期減少額 次期繰越額

AKBNファンド寄付金 200,000 500,000 500,000 200,000

マンガで解説！ふりかえり評価 210,000 0 210,000 0

合計 410,000 500,000 710,000 200,000

備考

財務諸表の注記
NPO法人アカツキ 2024年 3月31日 現在

財務諸表は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）を参考に作成
しています。

科目 コンサルティング コミュニティ構築 調査研究 市民活動助成 事業部門計 管理部門 合計
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